Une marque de
FT
 N
°2
16
  I
TJ
M

Une marque de
Exemple de commande
Ajouter F à la référence du modèle si un dispositif d’injection jetable doit être inclus au conditionnement.
Choix d’un modèle
Sélectionner dans le tableau ci-dessous le modèle en fonction de la classe de tension Um (12 - 17,5 - 24
ou 36 kV) et de la section la plus importante des câbles à raccorder (en mm²).
Tension Section max.
en mm² Modèle
12 kV
50 ITJM-3x1C-12-50
95 ITJM-3x1C-12-95
150 ITJM-3x1C-12-150
300 ITJM-3x1C-12-300
17,5 kV
50 ITJM-3x1C-17-50
95 ITJM-3x1C-17-95
150 ITJM-3x1C-17-150
300 ITJM-3x1C-17-300
24 kV
50 ITJM-3x1C-24-50
95 ITJM-3x1C-24-95
150 ITJM-3x1C-24-150
300 ITJM-3x1C-24-300
36 kV
50 ITJM-3x1C-36-50
95 ITJM-3x1C-36-95
150 ITJM-3x1C-36-150
300 ITJM-3x1C-36-300
Pour un câble tripolaire armé 15 kV à isolation synthétique, 120 mm² cuivre / câble triplomb 15 kV à
isolation papier imprégné de matière non migrante , 120 mm² cuivre, avec dispositif d’injection jetable.
Le modèle sélectionné sera : ITJM-3x1C-17-150 F
Autres produits
• ��Jonction unipolaire pour câble à isolation synthétique et isolation papier imprégné de matière non migrante
ITJM-1C  (appellation ENEDIS : JUR)
• �Jonction pour câbles tripolaires à isolation synthétique et isolation papier imprégné de matière non migrante
ITJM-3C
• �Jonction tripolaire de transition entre 1 câble ou 3 câbles unipolaires à isolation synthétique et 1 câble
tripolaire ou 3 câbles unipolaires (ou triplomb) à isolation papier imprégné de matière non migrante ITJM-
1C/3C (appellation ENEDIS : JTR)
• �Jonction de transition entre câbles tripolaires à isolation papier imprégné de matière non migrante à
isolation papier imprégné de matière non migrante et câbles tripolaires à isolation synthétique ITJM-3C
4/4
FT
 N
°2
16
  I
TJ
M
-3
 x
 1
C
FR
 -
 V
3
Ja
nv
ie
r 2
02
0
© PRYSMIAN 2017. Tous droits réservés. Il est interdit de copier, photocopier ou reproduire les informations contenues dans ce document dans quelque forme que ce soit, même en partie sans l’accord écrit préalable
de Prysmian. Les informations sont communiquées à titre indicatif, Prysmian se réservant le droit de modifier les caractéristiques du produit sans préavis.
Prysmian Group Service commercial - mail : commerce-accessoires@prysmiangroup.com
Une marque de
Codification :
P	 =	 câble à isolation papier imprégné de matière non migrante.
S	 =	 câble à isolation synthétique.
PS	 =	 transition entre un câble papier imprégné de matière non migrante et un câble synthétique.
1	 =	 câble unipolaire.
2	 =	 câble tripolaire à ceinture (champ non radial).
3	 =	 câble tripolaire à champ radial.
4	 =	 câble triplomb.
5	 =	 3 câbles unipolaires.
Tableau des différents cas de figure
Glossaire de codification des accessoires de jonction Injectfit
Cas de figure Type de câbles en présence Jonction employée
Câbles à isolation papier imprégné de matière non migrante
P 11 Unipolaire / unipolaire ITJM-1C
P 22 Tripolaire ceinture / tripolaire ceinture ITJM-3C
P 23 Tripolaire ceinture / tripolaire radial ITJM-1C/3C
P 24 Tripolaire ceinture / triplomb ITJM-1C/3C
P 25 Tripolaire ceinture / 3 unipolaires ITJM-1C/3C
P 33 Tripolaire radial / tripolaire radial ITJM-3C
P 34 Tripolaire radial / triplomb ITJM-1C/3C
P 35 Tripolaire radial / 3 unipolaires ITJM-1C/3C
P 44 Triplomb / triplomb ITJM-3x1C
P 45 Triplomb / 3 unipolaires ITJM-3x1C
P 55 3 unipolaires / 3 unipolaires ITJM-3x1C
Câbles à isolation synthétique
S 11 Unipolaire / unipolaire ITJM-1C
S 22 Tripolaire ceinture / tripolaire ceinture ITJM-3C
S 23 Tripolaire ceinture / tripolaire radial ITJM-1C/3C
S 25 Tripolaire ceinture / 3 unipolaires ITJM-1C/3C
S 33 Tripolaire radial / tripolaire radial ITJM-3x1C
S 35 Tripolaire radial / 3 unipolaires ITJM-3x1C
S 55 3 unipolaires / 3 unipolaires ITJM-3x1C
Câble à isolation papier imprégné de matière non migrante et câble à isolation synthétique
PS 11 Unipolaire P / unipolaire S ITJM-1C
PS 22 Tripolaire ceinture P / tripolaire ceinture S ITJM-3C
PS 23 Tripolaire ceinture P / tripolaire radial S ITJM-1C/3C
PS 25 Tripolaire ceinture P / 3 unipolaires S ITJM-1C/3C
PS 32 Tripolaire radial P / tripolaire ceinture S ITJM-1C/3C
PS 33 Tripolaire radial P / tripolaire radial S ITJM-1C/3C
PS 35 Tripolaire radial P / 3 unipolaires S ITJM-1C/3C
PS 42 Triplomb / tripolaire ceinture S ITJM-1C/3C
PS 43 Triplomb / tripolaire radial S ITJM-3x1C
PS 45 Triplomb / 3 unipolaires S ITJM-3x1C
PS 52 3 unipolaires P / tripolaire ceinture S ITJM-1C/3C
PS 53 3 unipolaires P / tripolaire radial S ITJM-3x1C
PS 55 3 unipolaires P / 3 unipolaires S ITJM-3x1C